
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
87010 –Via Orto Sant’Antonio Terranova da Sibari (CS) –Direz.- 0981/957354 –Fax 0981/955092 

Cod. Mecc. CSIC842008 – C.F. 94006030780 - 

Sito: http://icterranovadasibari.gov.it e-mail: csic842008@istruzione.it –  
PEC: csic842008@pec.istruzione.it - Codice Univoco: UFL1E5 

 
 
 

Prot. N. 333 del 29/01/2019  

Terranova da Sibari, 29/01/2019 
 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 1953 

 

Sito Web www.icterranovadasibari.gov.it  
Amministrazione trasparente  

PON FSE 2014-2020 

 

 
 
Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE degli ESPERTI INTERNI del 

Piano Integrato degli interventi– Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse1 –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. –Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, …). Avviso AOODGEFID/Prot.  1953 del 21/2/2017.    

Titolo Progetto: “A scuola di competenze!”. 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-  FSEPON- CL - 2017-284. 

CUP: D17I17000420007. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
   
VISTA la Nota del MIUR del 21 febbraio 2017, n. 1953 Avviso pubblico “Fondi Strutturali 

Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 Asse I–Istruzione–Fondo Sociale Europeo (FSE). 

ObiettivoSpecifico10.2–Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. -Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

1953 del 21/02/2017. FSE -Competenze di base; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “Esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 
 
VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso richiamato in 

oggetto, pubblicato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 36400 del 10/10/2017; 
 
 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 

(Collegio Docenti del 15/03/2017; Consiglio d’Istituto del 05/04/2017); 
 
 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottata in data 22/10/2018 prot. n. 2882;  
 

CONSIDERATO che si rende necessario reperire figure professionali con il profilo di Esperto 

Interno per lo svolgimento del Progetto di cui in oggetto in possesso di requisiti culturali, 

professionali e relazionali idonei allo svolgimento dello stesso;  
 

VISTO il proprio Avviso Prot. n. 104 del 14/01/2019 di selezione comparativa per titoli culturali e 

professionali per il reclutamento di n. 7 “Esperti” fra i docenti in servizio presso questa Istituzione 

scolastica;  
 

VISTE le candidature pervenute;  
 

CONSIDERATO che le candidature pervenute rispondono ai requisiti richiesti 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul Sito WEB della Scuola 

 

www.icterranovadasibari.gov.it della seguente graduatoria provvisoria relativa alla figura di 

 

“Esperto Interno” nell’ambito del progetto PON di cui in oggetto: 

 

 

 

 



 

 

 

 

a) GRADUATORIA PROVVISORIA “ESPERTI INTERNI” 

 

 

Modulo 1: Leggo, gioco e…scrivo!  1 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 DI PACE SABRINA 

 

85,40 

 

02 

FIORAVANTI MARIA FRANCA   56,40 

 

03 

 

  

 

 

 

Modulo 2: Leggo, gioco e…scrivo!  2 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 DI PACE SABRINA  

 

85,40 

 

02 

  

 

 

  Modulo 3: Progetto, gioco e…imparo! 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 ZUDDIO LUCREZIA  

 

69,00 

 

02 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Modulo 4: Let’s speak  English 1 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 FIORAVANTI CHECCHINA 

 

69,00 

 

02 

  

  

 

 

Modulo 5: Let’s speak  English 2 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 NOIA MARIA FIORELLA  

 

43,00 

 

02 

  

 

 

Modulo 6: Let’s speak  English 3 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 FIORAVANTI CHECCHINA  

 

69,00 

 

02 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Modulo 7: I like English! 

 

 

Prog. Cognome e Nome Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

01 NOIA MARIA FIORELLA  

 

43,00 

 

02 

  

 
 
 
 
Considerato che più docenti hanno prodotto domanda sia come Esperto interno che come Tutor 

d’Aula per uno stesso modulo, dovranno scegliere la candidatura o come Esperto o come Tutor, 

producendo formale rinuncia entro e non oltre le ore 12.00 del 05/02/2019   per consentire il 

regolare scorrimento delle graduatorie.  

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro giorni 15 dalla 

sua pubblicazione. Trascorso tale termine, ovvero all’esito della decisione su eventuali reclami, il 

presente atto si intenderà definitivo. Come tale potrà essere impugnato entro 60 gg con ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero entro 120 gg con ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Dott.ssa VELTRI Maria Saveria 
 

(Documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


